% ÇA 4f
PREFEITURADE,

vi uso Do CLORO O 	 ()

COMPROMISSO COM O POVO _ 	a1

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA N°
02/2023-SEDUC

Aos 10 (dez) dias do mês de novembro de 2023, às 08:I0h (oito horas e dez minutos), na sala da Comissão de
Licitação, sito à Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro, na cidade de Viçosa do Ceará, estado do Ceará,
estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, composta pela presidente Sra. Flávia
Maria Carneiro da Costa e seus membros Sr. Antônio Francisco do Nascimento e a Sra. Mayara Silva Cavalcante,
onde na ocasião, ainda presentes os ouvintes Sr. Aliexandre Raimundo de Aguiar Fontenele, representante da
empresa CONSERBAS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 17.452.767/0001-54;
e o Sr. Wiltman Lopes Nogueira dos Reis, representante da empresa W & R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 17.608.342/0001-91, na ocasião não fora constatado na sessão a presença de
nenhum dos representantes das licitantes HABILITADAS que são as seguintes: NO VERGA CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 49.784.187/0001-50; AB2 ENGENHARIA, INDÚSTRIA,
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 18.777.967/0001-40; MHE ENGENHARIA E
SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n'22.853.324/0001-05; CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS
E EMPREENDIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 05.502.041/0001-08; CONSTRUTORA AG
LTDA., inscrita no CNPJ sob o no 34.326.829/0001-09; CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA., inscrita no
CNPJ sob o n°22.575.652/0001-97; MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA., inscrita no
CNPJ sob o n°21.691.178/0001-04; TECTA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°
20.160.697/0001-75; PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA., inscrita no
CNPJ sob o n° 13.997.118/0001-88; CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA., inscrita no CNPJ sob o
n° 01.590.549/0001-46; CONSBRAL CONSTRUÇOES & EMPREENDIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ
sob o n'07.544.576/0001-69; ÁGUIA CONSTRUÇOES E INCORPORAÇOES LTDA., inscrita no CNPJ sob o
n° 12.049.385/0001-60; e RAMILOS CONSTRUÇOES LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 09.060.561/0001-50;
com observância nas disposições contidas na CONCORRÊNCIA n° 0212023-SEDUC, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS EDIFICAÇOES PUBLICAS:
E.E.F. FRANCISCO SALES RODRIGUES, SITIO DELGADA; E.E.F. ISAAC VIEIRA, SITIO PASSAGEM
FLORIDA; ANEXO DA E.E.F. MANOEL JOSÉ DA SILVA E O CEI, DISTRITO DE PADRE VIEIRA. A
presidente da Comissão de Licitação do Município de Viçosa do Ceará, deu continuidade ao procedimento
licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA, verificando a inviolabilidade dos envelopes de "Proposta de
Preços". Após, os mesmos serem abertos, em ato público a Comissão de licitação rubricou as Propostas de Preços.
As 8:30h (oito horas e trinta minutos), os Srs. Aliexandre Raimundo de Aguiar Fontenele, representante da
empresa CONSERBAS CONSTRIJÇOES E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 17.452.767/0001-54;
e o Sr. Wiltman Lopes Nogueira dos Reis, representante da empresa W & R CONSTRUÇOES E LOCAÇOES
LTDA., inscrita no CNPJ sob o no 17.608.342/0001-91, ausentaram-se da sessão antes do término da mesma.
Devido aos licitantes habilitados não terem comparecido a sessão, a Comissão de Licitação decidiu por suspender
a sessão para análise técnico do Setor de Engenharia e julgamento das Propostas de Preços e devido ao prazo
recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações, fez constar em ata que o resultado será
publicado nos mesmos meios dos termos iniciais. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a
sessão às 9:00h. (nove horas). Viçosa do  C  ará/CE, 10 de novembro de 2023.

FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Presidente da CPL

ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Membro da CPL

éJJ ai
N,~AYÁRÁ SILVA CAVALCANTE CASTRO

Membro daCPL

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará